
INSTITUT POSUZOVÁNÍ ZDRAVOTNÍHO STAVU 
Slezská 839, 502 00 Hradec Králové 

 

 

Příloha č. 2 ke Směrnici ústředního ředitele ČSSZ č. 16/2020 

 
Žádost: 

 

Žádost o poskytnutí informace ze dne 12. 4. 2024 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, „Kolik zdravotně-sociálních pracovníků v rámci ČR vyhodnocuje coby ONZP zdravotní 
stav pro účely PnP? Informace může být k aktuálnímu dni vyřízení žádosti, ale stačí i počet 

k 1. 1. 2024, nebo jakékoliv jiné datum v tomto roce, ke kterému bude počet znám.  Aktuální 

metodické pokyny či instrukce atd. – které upravují postupy a agendu Úřadu práce a Institutu pro 
posuzování zdravotního stavu při posuzování a rozhodování o přiznání PnP.“ 

 
 
 

Odpověď: 
 

Ke dni 1. 4. 2024 pracovalo na Institutu posuzování zdravotního stavu 77 zaměstnanců na pozici 
odborný nelékařský zdravotnický pracovník tzv. ONZP. 

Základní směrnice upravující postupy při vyřizování příspěvku na péči jsou: 

 Metodický pokyn č. 10/2023 Postup ČSSZ/OSSZ/PSSZ a MSSZ Brno při součinnosti s Krajskými 
pobočkami Úřadu práce ČR v řízeních pro účely nepojistných systémů sociálního zabezpečení 

 Metodický pokyn č. 9/2023 náležitosti posuzování zdravotního stavu na oddělení LPS 

ČSSZ/OSSZ/PSSZ/MSSZ Brno 
 Metodický pokyn č. 8/2023 Posuzování stupně závislosti ve smyslu zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 


